Bahnfahrt der Extraklasse

Der langsamste Schnellzug der Welt

Von Zermatt nach Brig

Am Fuf$ des Matterhorns: Bergsteigerdorf Zermatt
Die frithere Brig—Visp—Zermatt-Bahn (BVZ)
Matterhorn Gotthard Bahn

Im Mattertal: Zermatt—Visp

Das verkehrsreiche Rhonetal: Visp-Brig

Von Brig nach Disentis

Die legendére Furka—Oberalp-Bahn (FO)
Entlang der Rhone durchs Oberwallis: Brig—Fiesch
Beim Aletschgletscher im Goms: Fiesch-Miinster

Naturparadies Obergoms: Miinster-Oberwald

Durchs Furka-Loch zum Gotthard: Oberwald-Realp

Auf den Furkapass zum Rhonegletscher
Durchs Urserental: Realp—Andermatt

Zum hochsten Punkt: Andermatt—Oberalppass
AmVorderrhein entlang: Oberalppass—Disentis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1222044692

10

15

16
24
26
28
34

37

38
40
48
52

57
60
64
68

INHALTSVERZEICHNIS

Von Disentis nach St. Moritz

Die Rhatische Bahn (RhB)

Bergab am Vorderrhein: Disentis-Ilanz

Im Grand Canyon der Schweiz: llanz-Reichenau
Die rhétische Hauptstadt: Reichenau-Chur

Ein Ausflug nach Arosa

Durchs Burgenland Domleschg: Chur-Thusis
Vom Bau der Albulabahn

Berge, Burgen, Viadukte: Thusis-Tiefencastel
Beim Landwasserviadukt: Tiefencastel-Filisur
Abstecher zum Wiesener Viadukt und nach Davos
Hinauf zum Albulapass: Filisur—Preda
Schlussspurt ins Engadin: Preda—-St. Moritz

St. Moritz und die Oberengadiner Seen

UNESCO-Welterbe. Die Berninabahn
Triebfahrzeuge und Wagen

Elektroloks und Triebwagen
Die aktuell eingesetzten Wagen des Glacier Express

digitalisiert durch PI
|

73

75
82
84
88
90
92
94
98
102
108
110
116
120

123

130

130
134


http://d-nb.info/1222044692

