

Bahnfahrt der Extraklasse	7	Von Disentis nach St. Moritz	73
Der langsamste Schnellzug der Welt	10	Die Rhätische Bahn (RhB)	75
Von Zermatt nach Brig	15	Bergab am Vorderrhein: Disentis–Ilanz	82
Am Fuß des Matterhorns: Bergsteigerdorf Zermatt	16	Im Grand Canyon der Schweiz: Ilanz–Reichenau	84
Die frühere Brig–Visp–Zermatt-Bahn (BVZ)	24	Die rhätische Hauptstadt: Reichenau–Chur	88
Matterhorn Gotthard Bahn	26	Ein Ausflug nach Arosa	90
Im Märtental: Zermatt–Visp	28	Durchs Burgenland Domleschg: Chur–Thusis	92
Das verkehrsreiche Rhonetal: Visp–Brig	34	Vom Bau der Albula Bahn	94
Von Brig nach Disentis	37	Berge, Burgen, Viadukte: Thusis–Tiefencastel	98
Die legendäre Furka–Oberalp-Bahn (FO)	38	Beim Landwasserviadukt: Tiefencastel–Filisur	102
Entlang der Rhone durchs Oberwallis: Brig–Fiesch	40	Abstecher zum Wiesener Viadukt und nach Davos	108
Beim Aletschgletscher im Goms: Fiesch–Münster	48	Hinauf zum Albulapass: Filisur–Preda	110
Naturparadies Obergoms: Münster–Oberwald	52	Schlussspurt ins Engadin: Preda–St. Moritz	116
Durchs Furka-Loch zum Gotthard: Oberwald–Realp	54	St. Moritz und die Oberengadiner Seen	120
Auf den Furkapass zum Rhonegletscher	57	UNESCO-Welterbe. Die Berninabahn	123
Durchs Urserental: Realp–Andermatt	60	Triebfahrzeuge und Wagen	130
Zum höchsten Punkt: Andermatt–Oberalppass	64	Elektroloks und Triebwagen	130
Am Vorderrhein entlang: Oberalppass–Disentis	68	Die aktuell eingesetzten Wagen des Glacier Express	134